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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
Con fecha 23.06.2025, 25.06.2025, 26.06.2025, 07.07.2025 y  08.07.2025; se 
reunieron de manera virtual los señores miembros del comité de selección 
encargados de llevar a cabo el procedimiento de selección mediante Concurso 
Público N° 002.2025.CORPAC S.A.- Primera Convocatoria para la “Contratación 
del Servicio de Transporte de Personal de Control de Tránsito Aéreo – CTA, 
Personal Operacional y Técnico – turno salida de 7:00 am y 7:00 pm, turno 
entrada 7:00 am y 7:00 pm por 365 días calendario”, y que mediante Resolución 
de Gerencia de Logística Nº GCAF-GL-009-2025-CORPAC S.A. en su artículo 
primero, los abajo firmantes fuimos designados como miembros del comité de 
selección. 
 
LOS PUNTOS DE AGENDA: 

 
 Admisión, Evaluación, Calificación de Ofertas y Otorgamiento de Buena Pro. 
 Publicación en el SEACE los resultados del procedimiento de selección por la Adjudicación 

Simplificada N° 002.2025.CORPAC S.A.- Primera convocatoria, para la “Mantenimiento de 
Sectores Deteriorados de la Pista de Aterrizaje del aeródromo Puerto Esperanza – Purus – 
Ucayali”. 

 
DEL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

 
Convocados los miembros del Comité de Selección se procedió al desarrollo de la agenda motivo 
de la presente: 

 

 
ANTECEDENTES: 
 
1. DETALLE DE LOS POSTORES Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

Hasta el día 18.06.2025, conforme se detalla en el cronograma del procedimiento de 
selección, se visualiza como participantes registrados en la plataforma SEACE, el siguiente 
reporte: 
 
 

 

Jassineeth Irene Torres Calderon Presidente (Titular) 

Herberth Vidal Quispe Cuadrado Miembro 1 (Titular) 

Angie Antoannette Guerra Palomino Miembro 2 (Titular) 

ANGIE ANTOANNETTE 
GUERRA PALOMINO 
2do. Miembro (Titular) 

HERBERTH VIDAL 
QUISPE CUADRADO 
1er. Miembro (Titular) 



Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

 
 

 “Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 "Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 

 
 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

 

 
 
 
Asimismo, hasta el día 19.06.2025 se realizó la presentación de ofertas, se visualiza como 
postores registrados en la plataforma SEACE, el siguiente reporte: 
 

 
  

2. ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
Se procedió a verificar la documentación que presentaron los postores, con relación a la 
documentación requerida en la etapa de admisión de ofertas establecido en el numeral 
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta del Capítulo II de las Bases Integradas; de 
las cuales existieron tres (3) ofertas, según lo que se indicado en el CUADRO N° 01 
ADMISION DE OFERTAS, el mismo que forma parte de la presente acta. 
 
Cabe precisar que, en concordancia con lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento establece que, "para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la 
presentación de los documentos requeridos en los literales a), b), c), d), e), f), g) del artículo 
52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de los términos de referencia especificados en las bases. De no cumplir con lo 
requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA". 

 
En tal sentido, se procedió con la revisión del cumplimiento de la documentación requerida 
en las bases integradas conforme al Cuadro N° 01, obteniéndose los siguientes resultados: 
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a) Respecto al postor TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.R.L. (RUC N° 
20298258821) CUMPLE con presentar la documentación correspondiente a la 
presente etapa; por lo tanto, queda ADMITIDA. 
 

b) Respecto al postor ZONA DE IMPACTO TOURS E.I.R.L. (RUC N°20545891078) 
CUMPLE con presentar la documentación correspondiente a la presente etapa; por lo 
tanto, queda ADMITIDA. 
 

c) Respecto al postor TRANSPORTES PAJUELO Y CIA. S.R.L.  (RUC N° 20301306181) 
CUMPLE con presentar la documentación correspondiente a la presente etapa; por lo 
tanto, queda ADMITIDA. 
 
 

3. EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 

Luego de culminada la admisión de ofertas, el comité de selección procede a evaluar a los 
postores que fueron admitidos con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y 
el orden de prelación de las ofertas según el numeral 73.2 del Artículo 73 del Reglamento, 
verificando que cumplan con los requisitos especificados en las bases, conforme se señala 
en el Cuadro N°02. 
 
Se tiene como resultado lo siguiente:  

 

NRO. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
PUNTAJE 

TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 
1 TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.R.L. 100.00 PRIMER LUGAR 
2 TRANSPORTES PAJUELO Y CIA. S.R.L. 81.00 SEGUNDO LUGAR 
3 ZONA DE IMPACTO TOURS E.I.R.L. 73.00 TERCER LUGAR 

 
En ese sentido, se procede con la revisión de la documentación para la siguiente etapa de 
CALIFICACIÓN. 

 
4. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 
Luego de culminada la evaluación de las ofertas, el comité de selección procede a calificar a 
los postores que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar, según el orden de prelación, 
conforme a lo estipulado en el Artículo 75.11. 
 
Se procede a verificar el cumplimiento del literal B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL, 
especificados en las bases integradas: 

 
A. TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.R.L. (RUC N° 20298258821), 

- Con relación al literal A. CAPACIDAD LEGAL, el postor CUMPLE con acreditar 
conforme lo requerido en las bases integradas. 

- Con relación al literal B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO, el postor CUMPLE con 
acreditar los dieciséis (16) vehículos con categorías correspondientes, conforme lo 
requerido en las bases integradas. 

- Con relación al literal B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, el postor NO 
CUMPLE con acreditar tres (03) años de experiencia en el manejo de vehículos de 
transporte especial de pasajeros con categoría A-IIb o A-IIIa o superior de los 16 
Conductores y 04 Conductores de retén, conforme lo requerido en las bases 
integradas. Toda vez que, el postor únicamente acredito la experiencia de quince (15) 
conductores y cuatro (4) conductores retén, dando un total de diecinueve (19) 

 
1 75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo 
lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. 
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. 
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conductores. 
- Con relación al literal C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD el 

postor CUMPLE con acreditar conforme lo requerido en las bases integradas. 
 

En virtud de lo antes detallado la presente propuesta queda en condición de 
DESCALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03. 
 
 

B. TRANSPORTES PAJUELO Y CIA. S.R.L. (RUC N° 20301306181), 
- Con relación al literal A. CAPACIDAD LEGAL, el postor CUMPLE con acreditar 

conforme lo requerido en las bases integradas. 
- Con relación al literal B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO, el postor CUMPLE con 

acreditar los dieciséis (16) vehículos con categorías correspondientes, conforme lo 
requerido en las bases integradas. 

- Con relación al literal B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, el postor 
CUMPLE con acreditar tres (03) años de experiencia en el manejo de vehículos de 
transporte especial de pasajeros con categoría A-IIb o A-IIIa o superior de los 16 
Conductores y 04 Conductores de retén, conforme lo requerido en las bases 
integradas. 

- Con relación al literal C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD el 
postor CUMPLE con acreditar conforme lo requerido en las bases integradas. 

 
En virtud de lo antes detallado la presente propuesta queda en condición de 
CALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03. 
 

C. ZONA DE IMPACTO TOURS E.I.R.L. (RUC N° 20545891078), 
- Con relación al literal A. CAPACIDAD LEGAL, el postor CUMPLE con acreditar 

conforme lo requerido en las bases integradas. 
- Con relación al literal B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO, el postor CUMPLE con 

acreditar los dieciséis (16) vehículos con categorías correspondientes, conforme lo 
requerido en las bases integradas. 

- Con relación al literal B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, el postor 
CUMPLE con acreditar tres (03) años de experiencia en el manejo de vehículos de 
transporte especial de pasajeros con categoría A-IIb o A-IIIa o superior de los 16 
Conductores y 04 Conductores de retén, conforme lo requerido en las bases 
integradas. 

- Con relación al literal C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD el 
postor CUMPLE con acreditar conforme lo requerido en las bases integradas. 

 
En virtud de lo antes detallado la presente propuesta queda en condición de 
CALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03. 
 

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
De conformidad con los resultados de la admisión, evaluación y calificación de ofertas se 
tiene lo siguiente: 
 

Orden de 
Prelación 

RUC Nombre o Razón Social del 
postor 

Monto 
Ofertado 

1 20301306181 
TRANSPORTES PAJUELO Y 
CIA. S.R.L. 

S/ 2,135,250.00 

 
En virtud de ello el comité de selección, otorga la buena pro de la siguiente manera: 
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Ítem  
045-2025 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 
PERSONAL DE CONTROL DE TRÁNSITO AÉREO CTA, 
PERSONAL OPERACIONAL Y TÉCNICO TURNO SALIDA DE 
07:00 A.M. Y 07:00 P.M., TURNO ENTRADA 7:00 A.M. Y 7:00 P.M. 
POR 365 DÍAS CALENDARIO 

Postor TRANSPORTES PAJUELO Y CIA. S.R.L. 

Monto Total 
Adjudicado  

S/ 2,135,250.00 (Dos Millones Ciento Treinta y Cinco Mil 
Doscientos Cincuenta con 00/100 soles). 

 
 
No habiendo más puntos que tratar, se da por concluida la sesión con la conformidad de los 
integrantes del comité de selección para su publicación en el SEACE. 

 
En señal de conformidad firman los miembros del comité de selección firman la presente acta el 
mismo día. 
 
Callao, 09 de julio del 2025 
 
JASSINEETH IRENE TORRES CALDERON (Presidente Suplente)  
HERBERTH VIDAL QUISPE CUADRADO (Miembro Titular) 
ANGIE ANTOANNETTE GUERRA PALOMINO 2do. (Miembro Titular) 



TRANSPORTES FELIPE J. 
HUANCA ALVITEZ S.R.L. 

(RUC N° 20298258821)

ZONA DE IMPACTO TOURS 
E.I.R.L.

(RUC N° 20545891078)

TRANSPORTES PAJUELO Y 
CIA. S.R.L.

(RUC N° 20301306181)

a
CUMPLE
Folio 3

CUMPLE
Folio 2

CUMPLE
Pag. 1

b
CUMPLE

Folio 4 al 10
CUMPLE

Folio 4 al 9
CUMPLE

Pag 3 a la 12

c
CUMPLE
Folio 12

CUMPLE
Folio 10

CUMPLE
Pag 14

d
CUMPLE
Folio 13

CUMPLE
Folio 11

CUMPLE
Pag 15

e
CUMPLE
Folio 14

CUMPLE
Folio 12

CUMPLE
Pag 16

f - - -

g
CUMPLE
Folio 15

CUMPLE
Folio 13

CUMPLE
Pag 17

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Nota: 
1. TRANSPORTES PAJUELO Y CIA. S.R.L.
Se obserbo la falta de foliacion en el expediente, se solicito la subsanacion correspondiente. El postor cumple con subsanar lo observado.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

RESULTADO DE ADMISION

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD

CONCURSO PÚBLICO N° 002.2025.CORPAC S.A.-1

CUADRO Nº 01 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5).

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DE CONTROL DE TRÁNSITO AÉREO CTA, PERSONAL OPERACIONAL Y TÉCNICO TURNO SALIDA DE 07:00 A.M. Y 07:00 P.M., 
TURNO ENTRADA 7:00 A.M. Y 7:00 P.M. POR 365 DÍAS CALENDARIO

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 
o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

ANGIE ANTOANNETTE GUERRA 
PALOMINO

2do. Miembro (Titular)

HERBERTH VIDAL
QUISPE CUADRADO
1er. Miembro (Titular)



TRANSPORTES FELIPE J. 
HUANCA ALVITEZ S.R.L. 

(RUC N° 20298258821)

TRANSPORTES PAJUELO Y 
CIA. S.R.L.

(RUC N° 20301306181)

ZONA DE IMPACTO TOURS 
E.I.R.L.

(RUC N° 20545891078)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S/2,549,744.00 S/2,549,744.00 S/2,549,744.00
S/2,065,170.00 S/2,549,744.00 S/2,828,750.00

100 81 73
1 2 3

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

Acreditación:
Se acreditará mediante registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo 
N°6), según corresponda

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás 
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =    (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

Oferta Económica

Orden de Prelacion

VALOR ESTIMADO

Puntaje Obtenido

CUADRO Nº 02
CONCURSO PÚBLICO N° 002.2025.CORPAC S.A.-1 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DE CONTROL DE TRÁNSITO AÉREO CTA, PERSONAL OPERACIONAL Y TÉCNICO TURNO SALIDA DE 07:00 A.M. Y 
07:00 P.M., TURNO ENTRADA 7:00 A.M. Y 7:00 P.M. POR 365 DÍAS CALENDARIO

ANGIE ANTOANNETTE GUERRA 
PALOMINO

2do. Miembro (Titular)

HERBERTH VIDAL
QUISPE CUADRADO
1er. Miembro (Titular)



TRANSPORTES FELIPE J. 
HUANCA ALVITEZ S.R.L. 

(RUC N° 20298258821)

TRANSPORTES PAJUELO Y 
CIA. S.R.L.

(RUC N° 20301306181)

ZONA DE IMPACTO TOURS 
E.I.R.L.

(RUC N° 20545891078)

CUMPLE
Folio 20 al 24

CUMPLE
Folio 19 al 26

CUMPLE
Folio 16 al 19

CUMPLE
Folio 32 al 96

CUMPLE
Folio 30 al 61

CUMPLE
Folio 22

NO CUMPLE
Folio 97 al 117

Sólo acredito a 19 choferes (15 
conductores y 4  conductores 

retenes)

CUMPLE
Folio 64 al 121

CUMPLE
Folio 35 al 54

CUMPLE
Folio 120 al  161

CUMPLE
Folio 124 al 245

CUMPLE
Folio 56 al 94

DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Tres (03) años de experiencia en el manejo de vehículos de transporte especial de pasajeros con categoría A-IIb o A-IIIa o superior.

Cantidad de Conductores
*16 Conductores
*04 Conductores de retén

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 
certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

RESULTADO

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5,099,488 (Cinco Millones Noventa y Nueve Mil Cuatrocientos Ochenta y Ocho 00/100 
soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: movilidad de personal o traslado de trabajadores o servicios de transportes de personas en vehículos tipo 
ómnibus, minibús o transporte en general o alquiler de vehículos con conducción.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago17 correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 
asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 
en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de 
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N° 002.2025.CORPAC S.A.-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DE CONTROL DE TRÁNSITO AÉREO CTA, PERSONAL OPERACIONAL Y TÉCNICO TURNO SALIDA DE 07:00 A.M. Y 07:00 P.M., TURNO ENTRADA 7:00 A.M. Y 7:00 P.M. POR 365 DÍAS 
CALENDARIO

CUADRO Nº 03

DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL 

Requisitos:
Autorización para prestar servicio de transporte especial de pasajeros (transporte de personal), o su equivalente en Lima y Callao vigente, la misma que deberá 
permanecer durante la vigencia del contrato.

Acreditación:
Copia de la autorización para el servicio de transporte de trabajadores (personal) de ámbito nacional, regional o provincial de manera pública y/o privada emitido por las 
autoridades competentes.

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

Requisitos:
Contar con dieciséis (16) vehículos con categoría M1, M1M2, N1N2 y M2 de clase C2 o C3 de acuerdo con la Directiva N° 002-2006-MTC/15 y sus modificatorias, los 
vehículos deberán tener como mínimo año modelo 2020.

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento 
estratégico requerido.

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

ANGIE ANTOANNETTE GUERRA 
PALOMINO

2do. Miembro (Titular)

HERBERTH VIDAL
QUISPE CUADRADO
1er. Miembro (Titular)
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